
 

 

Frågor och svar 
Internationell mobilitet 

Ska vi inkludera doktorander som blev klara för flera år sedan, 

men som tog ut sin examen först under aktuellt år? 

Ja, alla som SCB har uppgift om uttag av examen under aktuellt år 

ingår. 

Vi saknar flera doktorander (i de förifyllda uppgifterna) som blev 

klara under förra året, men som inte tog ut sin examen förrän i 

januari i år. 

Endast de som tagit ut sin examen för efterfrågad period ska ingå i 

besvarade uppgifter. 

Ska vi ändra i de förifyllda uppgifterna? Det finns fel i förifyllda 

uppgifter och det saknas doktorander. Eller ska vi skicka in 

korrigerade uppgifter via mejl? 

Korrigeringar som görs i LADOK kommer SCB tillhanda vid nästa 

statistikrapportering. Därför behöver inga korrigeringar göras här.  

Det räcker att lämna svar för de personer som finns i Excelfilen. Vi 

använder en strikt definition på examen vilket innebär att examen ska 

vara formellt utfärdad under aktuellt år. Det kan förklara att det saknas 

doktorander. 

Vi har ingen möjlighet att lämna de uppgifter som efterfrågas 

eftersom uppgifterna inte finns i en central databas. Hur gör vi? 

Försök så långt det är möjligt att samla in uppgifterna från respektive 

institution. Vi vet att det är några lärosäten som har skickat ut enkäter 

till sina doktorander som avlagt examen på forskarnivå och ställt frågor 

om utlandsvistelser. Det kan vara något som även ni kan fundera på att 

göra. 

Ska en doktorand som har sin arbetsplats i annat land räkna tiden 

i det landet som utlandsvistelse? 

Nej, endast utlandsvistelser som är en del av utbildningen ska tas med. 

Varför ska vi lämna uppgifter även för ”utländska” doktorander? 

Eftersom det kan vara svårt att avgöra om en person tillhör den svenska 

befolkningen och är permanent bosatt i Sverige är uppgifter för alla 

doktorander som tagit ut examen ett visst år förifyllda. SCB kan senare 

med hjälp av registeruppgifter från SCB:s Befolkningsregister urskilja 

om personerna tillhör den svenska befolkningen som är permanent 

bosatt i Sverige.  

UKÄ och SCB 
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Var hittar jag mer information om Eurostats krav? 

Här: KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EU) nr 912/2013 

Flera av våra doktorander har utbyten och samarbeten med andra 

universitet utomlands. Ska dessa utbyten räknas med? 

Det är den fysiska rörligheten mellan utbildningssystem över 

nationsgränser som avses. Det innebär att utbyte mellan olika 

utbildningssystem utan fysisk rörlighet över nationsgränser inte ska 

räknas med. 

Ska man ta med utlandsvistelser för de doktorander som är 

medföljande till en anhörig som arbetar utomlands? 

Nej, de doktorander som ska ingå är de som läser kurser vid ett lärosäte 

i ett annat land alternativt arbetar med avhandlingen vid ett lärosäte 

eller vid annan vetenskaplig organisation i ett annat land. 

När det gäller doktorander som har avlagt licentiatexamen och 

sedan fortsatt sin forskarutbildning mot doktorsexamen; ska vi 

rapportera utlandsvistelser fram till licentiatexamen eller ska vi 

rapportera utlandsvistelser fram till rapporteringsdatum? 

Det är fram till licentiatexamen som vi vill ha uppgifter 

En fakultet hos oss ger högskolepoäng för aktivt deltagande i 

kongresser (presentation mm). Räknas detta som konferens eller 

ska det inkluderas som mobilitet? 

När deltagande i kongresser är poänggivande så ska de ska tas med, 

givet att det har skett i annat land och att de var fysiskt närvarade. 

En industridoktorand arbetar på ett företag som har sitt säte i ett 

annat land. Räknas tiden som tillbringats i det andra landet som 

internationell mobilitet, eller som att doktoranden har två 

arbetsplatser varav den ena råkar vara belägen utomlands? 

Endast utlandsvistelse som är en del av utbildningen ska tas med. Det 

ska inte räknas som internationell mobilitet enligt den definition som 

finns i undersökningen.  

Vi skickade in våra uppgifter om internationell mobilitet på 

forskarnivå förra veckan, men har i efterhand fått in information 

från ytterligare en doktorand. Går det att uppdatera uppgifterna 

på något sätt? 

Ja, men då måste samtliga uppgifter skicka in igen. Den gamla filen 

skrivs över när en ny skickas in. 

Jag avser att ladda upp filen även om den inte är fullständigt och 

därefter ladda upp en uppdaterad fil så snart alla uppgifter finns. 

Det är bättre att du väntar att ladda tills uppgifterna är kompletta. 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1416325424548&uri=CELEX:32013R0912
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Förstår det som att det ska röra sig om längre utlandsvistelser? 

Eller ska allt rapporteras, till exempel deltagande i en 

doktorandkurs en vecka i annat land? 

Vi vill gärna få in uppgifter om alla utlandsvistelser, oavsett längd. En 

vecka utomlands på doktorandkurs ska definitivt rapporteras. De längre 

utlandsvistelserna är emellertid de mest intressanta utifrån den EU-

rapportering som ska göras. 

Jag har fått en fråga från en double degree doktorand som 

spenderat stora delar av doktorandutbildningen utomlands i 

samband med det. Räknas det som internationell mobilitet? 

Det är det som vi vill undersöka. Ja, det ska räknas. 

Om doktoranden har studerat i ett annat land innan antagning 

och tillgodoräknar kurser från de studierna i examen, räknas det 

då som studier utomlands under studietiden? 

Tillgodoräknande ska inte ingå. 


